重庆市医学会关于举办
神经重症康复及膈肌起搏治疗探讨沙龙的通知

各有关单位：

2018 年神经重症康复中国专家共识指出：多学科合作，关注整体康复

是神经重症康复的重要实施原则，同时在呼吸功能评定基础上运用包括膈

肌电刺激（膈肌起搏）在内的呼吸康复技术是呼吸管理的重要内容。

本次沙龙邀请到香港中文大学附属威尔斯亲王医院物理治疗科 ICU 主

管兼病房副主管陈宝慧（Pamela Chan）,介绍物理治疗在神经重症康复中的

角色。也邀请到重庆市急救中心神经外科 NSICU 徐磊博士，报告膈肌起搏

治疗在神经外科重症监护室的应用和临床评价。诚挚邀请您莅临参与探讨！

现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

日程 2019年 4月 21日

时间 讲者 题  目

14:00-14:30 签  到

14:30-15:30 陈宝慧 物理治疗在 ICU内神外患者管理中的角色

15:30-15:40 休  息

15:40-16:40 徐磊 膈肌起搏器在神外重症监护室的应用和临床评价

16:40-17:10 讨  论

17:30-18:00 晚  餐

二、会议时间

报到时间：2019 年 4 月 21 日（星期日）14:00-14:30

三、会议地点

重庆医科大学附属第三医院神经疾病中心（重庆市渝北区双湖支路一

号住院部四楼）

四、其他事项

（一）本次活动不收取费用。差旅费自理，回单位按规定报销。

（二）学分授予

参会代表凭本人身份证授予重庆市 II 类继续医学教育学会壹分。

（三）联系人

朱达华  电话：132-7268-8699

犹秋香  电话：152-1309-8178

重庆市医学会  官钰洁  电话：023-63608028

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                  重庆市医学会

                                                2019 年 4 月 17 日